
GODOVI SVETNIKOV IN
MAŠNI NAMENI

P: 3. 7.  sv. Tomaž, apostol
ob 7.00:  za + s. Avrelijo Pavel
T: 4. 7.  sv. Urh (Uroš), škof
ob 7.00:  za + Julijano Ačko
S: 5. 7.  sv. Ciril in Metod,

apostola Slovanov
ob 7.00:  za + duhovnika Janeza 
Osvald
ob 19.00 na Žabljeku:  za + 
Rozalijo Bevc in Stanislava Bevc ter
Angelo, Leopolda in Franca Urlep
Č: 6. 7.  sv. Marija Goretti,

devica in mučenka
ob 19.00:  v zahvalo za rešitev ob 
nesreči Materi Božji in reševalcem

P: 7. 7.  sv. Vilibald, škof
– prvi petek –

ob 19.00:  za + Ivana in starše 
Orešič
S: 8. 7.  sv. Kilijan, škof

– prva sobota –
ob 19.00:  za + Danila Šošter

N: 9. 7.  14. nedelja med letom,
sv. Veronika Giuliani, mistikinja

ob 7.00:  za žive in rajne župljane
ob 10.00:  za + Mirana Stupan

DOBRO JE VEDETI

V naših spominjanjih na tem mestu
se  tokrat  ustavimo  pri  vrhuncu
mašnega slavja: to je pri posvetitvi
kruha in vina v Kristusovo telo in
kri.
Za razumevanje in doživetje svete
maše  je  nujno,  da  se  v  duhu
povežemo  z  mašnikom  in  v
zbranosti  sledimo  besedam
posvetitve. Dolžnost mašnika je, da
se  potrudi,  kolikor  more,  in  jih
izgovarja počasi, s poudarkom in v
zavesti,  da  je  v  tem  trenutku  še
posebej Kristusov služabnik.
Duhovnik  namreč  posoja  Kristusu
svoj glas, ko on ponavzočuje svojo
daritev za posvečenje ljudstva. To
je res dobro vedeti, se v to sveto
dogajanje  vključiti,  če  naj  oltarna
daritev  postane  tudi  daritev
občestva  in  vsakega  navzočega
kristjana.
Ni  pohvalno,  če  se  vernik  ob
spremenitvi  kruha  in  vina
dolgočasi  in  ima  pridržano
izrekanje besedila za zavlačevanje
obreda.
Sebi in vam želim potrebno Božjo
pomoč, da bi mogli pri vsaki maši
vredno opraviti posvetitev kruha in
vina v živo Kristusovo navzočnost.

Uredil in razmnožil Župnijski urad
sv. Filipa in Jakoba v Laporju,

 odgovarja Franc Mlakar, župnik

   GLAS   ŽUPNIJE
SVE  T  I  F  I  L  I  P  IN  JAKOB  V  LAPORJU

št. 101,  2. julij 2023,  13. nedelja med letom                                                       leto II

ALI JEZUS POSTAVLJA MEJE?

Evangeljski  zapisi  nam že  tretjo  nedeljo  zapored  posredujejo  Jezusova
naročila apostolom. V njih je povedal, v kakšnem duhu in zavedanju naj
oznanjajo  njegov evangelij.  Ko berem predlagani  odlomek za  današnjo
nedeljo  in  premišljujem Gospodove besede,  se  mi  postavlja  vprašanje,
zapisano v naslovu današnje duhovne misli. Slišal jih je tudi njegov učenec
Matej, ki jih je pozneje zapisal v svojem poročilu. Jezus je takrat povedal:
"Kdor ima očeta ali mater rajši kakor mene, ni mene vreden… Kdor ne
sprejme svojega križa in ne hodi za menoj, ni mene vreden…" (Mt 10,37-
38)

Jezusu  bi  najbrž  rekli:  "Gospod,  kako  si
zahteven." Morda se nas  poloti skušnjava,
da  bi  povedano  preslišali  in  njihovo
izpolnjevanje  prepustili  drugim.  Toda
Jezusov evangelij je ponujen vsakomur, ki se
hoče posvetiti in zveličati.
Najprej  je  potrebno  povedano  prav
razumeti.  Jezus ne zahteva, da svoje starše
in  sorodnike  preziramo,  jih  ne  ljubimo  in
spoštujemo. Tudi ne naroča, da si naj križe
življenja iščemo, si jih nalagamo in se morda
ponašamo,  kolikšni  mučenci  smo.  Tako
razumevanje Jezusovih besed ni pravilno.

Zakaj  se  zdi  vredno  razmišljati  o  mejah  naše  pripadnosti  Jezusu?  On
namreč stavek:  "Kdor ima … rajši kakor  mene," zaključi z besedami  "ni
mene vreden".  Te besede nam dajo vedeti, da Jezus zarisuje meje, ko je
vernik še njegov učenec in ko to več ni.



Njegovi učenci in njegove priče smo, če je Bog na prvem mestu v našem
življenju,  če mu pripadamo z  ljubeznijo,  ki  je  nad vsako drugo.  Njegovi
učenci  smo,  če  mu  sledimo  na  poti  kljub  različnim  križem,  padcem  in
zahtevam evangelija. Za boljše poznavanje svoje vernosti je dobro, da še
nadaljujemo z dejanji ali ne dejanji svoje vernosti. Če v nas kristjanih ni te
korenitosti in vidne pripadnosti, se moramo vprašati, ali smo vredni njega,
ki  nam iz  ljubezni  vse podarja. Kdor ne udejanja tovrstne analize svoje
vere, zaide v neko stanje vernosti, ki postaja bleda in težko prepoznavna.

Razmišljanje  o  stopnji  naše  vernosti  ne  smemo  razumeti  kot  nekaj
namišljenega, neživljenjskega in nepotrebnega. V Svetem pismu nove in
stare  zaveze  imamo  številna  mesta,  kjer  so  zarisane  ločnice  v  našem
odnosu do Boga in dobrin vere. Bog nas noče pustiti v neki negotovosti in
lažni  samozadovoljnosti. Tudi  mnoga  področja  in  dejavnosti  našega
svetnega življenja poznajo meje, ki jih je potrebno poznati in upoštevati.
Pomislimo  samo  na  črto,  ki  označuje  na  cesti  vozni  pas.  Če  jo  vozniki
upoštevamo, smo odgovorni  udeleženci  v  prometu,  kadar je ne,  to več
nismo.

Ob teh mislih se vprašajmo: "Na katerem polju mejne črte moje vere me
vidi Bog?" Na temelju svojih dejanj si poiščimo odgovor.

A K T U A L N O

SLOVENSKI NOVOMAŠNIKI V LETU 2023

V vinogradu Cerkve na Slovenskem so letos dozoreli trije novi duhovniki.
Škofje,  iz  katerih  škofij  prihajajo,  so  jim  na  petrovo  in  danes  podelili
zakrament duhovniškega posvečenja. Na Božji klic so odgovorili:

BLAŽ  ZORKO,  ki  prihaja  iz  župnije  Ljubljana  Koseze.  Posvečen je  bil  na
praznik apostolov Petra in Pavla v ljubljanski stolnici.

KLEMEN GARTNER prihaja iz župnije Sveti Križ nad Mariborom. Posvečen
je bil v mariborski stolnici prav tako na praznik apostolskih prvakov.

DRAGO  FERENCEK,  dominikanec,  prihaja  iz  župnije  Ljubljana  Sveti  Križ.
Mašniško posvečenje bo prejel v Marijini baziliki v Petrovčah.

Bogu  se  zanje  zahvaljujemo  in  prosimo,  da  bi  bili  dobri  in  zavzeti
duhovniki.

O Z N A N I L A
Z OBREDOM POSTAVITVE je  bila
danes,  2.  julija,  v  naši  župniji
ustanovljena molitvena skupina.
Ta bo vključena v Molitveno zvezo
mariborske nadškofije  in  bo njen
sestavni del. To zvezo je ustanovil
pred  dobrimi  tridesetimi  leti
takratni  škof  dr.  Franc
Kramberger.
Veseli  smo,  da  se  tudi  iz  naše
župnije  nekateri  zavezujejo,  da
bodo  z  več  molitve  in  Bogu
darovanih žrtev podpirali  tiste,  ki
jih Gospod kliče v duhovniško ali
redovniško poslanstvo.

NA  ŽABLJEKU bo  tudi  v  bodoče
sveta  maša  vsako  sredo  ob
običajni večerni uri. Pretekli teden
sem  žal  pozabil  napisati  mašni
namen,  za  kar  se  opravičujem.
Ustno smo se dogovorili in maša je
bila.
Rad pridem, ker vsaj nekaj vernih
pride k bogoslužju. Še naprej lepo
vabljeni.

PRVI  PETEK je  posvečen  Srcu
Jezusovemu in molitvi za blagoslov
v družinah. V juniju smo v branju
nekoliko  spoznali  duhovnika
Franca  Gomilška,  ki  je  bil  goreči
častilec  Jezusovega  Srca.  Želimo,
da  bi  njegov  zgled  v  naši  župniji
poživil obhajanje prvih petkov.

PASTORALNI  OBISK bolnih  in
starejših, ki ne morete v cerkev, je
tudi ta mesec.
V petek  vam bom ob običajnem
času  na  domu  posredoval  svete
zakramente.
Z  vernim  srcem  pričakajte  Božji
obisk.

ŽUPNIJSKO  ROMANJE po  poteh
blaženega Alojzija Grozdeta bomo
opravili v soboto, 8. julija.
Na  pot  bomo  krenili  ob  7.  uri
izpred župnišča. Vrnitev domov bo
okoli 18. ure.
Na  romanju  so  predvideni
postanki:  v  cerkvi  v  Tržišču,  pri
rojstni  hiši,  v  Mirni  in  na  kraju
mučeniške smrti, na Žalostni  gori
in na Zaplazu.
Obeta  se  nam  lepo,  poučno  in
spodbudno romanje, zato pridimo
s pripravljenim srcem.

SREČANJE  STAREJŠIH  IN  BOLNIH
župljanov bo v nedeljo, 9. julija, s
sv. mašo ob 10. uri.
Ob  9.30  bo  rožni  venec  in
spovedovanje,  med  sveto  mašo
delitev bolniškega maziljenja.
Po  maši  bo  srečanje  pri  mizi  ob
cerkvi.
Lepo, lepo vabljeni!



      



MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI SV.
FILIPA IN JAKOBA 

V LAPORJU
3. 7. 2023 – 9. 7. 2023

PONEDELJEK:
3. 7.

sv. Tomaž, apostol
- ob 7.00:  za + s. Avrelijo Pavel

TOREK:
4. 7.

sv. Urh (Uroš), škof
- ob 7.00:  za + Julijano Ačko

SREDA:
5. 7.

sv. Ciril in Metod,
apostola Slovanov

- ob 7.00:  za + duhovnika Janeza 
Osvald

- ob 19.00 na Žabljeku:  za + Rozalijo 
Bevc in Stanislava Bevc ter Angelo, 
Leopolda in Franca Urlep

ČETRTEK:
6. 7.

sv. Marija Goretti,
devica in mučenka

- ob 19.00:  v zahvalo za rešitev ob 
nesreči Materi Božji in reševalcem

PETEK:
7. 7.

sv. Vilibald, škof
– prvi petek –

- ob 19.00:  za + Ivana in starše Orešič

SOBOTA:
8. 7.

sv. Kilijan, škof
– prva sobota –

- ob 19.00:  za + Danila Šošter

NEDELJA:
9. 7.

14. nedelja med letom,
sv. Veronika Giuliani,

mistikinja

- ob 7.00:  za žive in rajne župljane

- ob 10.00:  za + Mirana Stupan


